BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /BVHTTDL-PC
V/v đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong các

dự thảo luật, nghị quyết trình Quốc hội theo chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại

Công văn số 5791/VPCP-TCCV ngày 24/6/2025 của Văn phòng Chính phủ về

việc đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong các dự thảo luật, nghị quyết trình Quốc

hội, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu:

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ nghiên cứu, tham mưu việc phân

cấp, phân quyền, cắt giảm thủ tục hành chính và chuyển đổi số trong các dự thảo

luật, nghị quyết trình Quốc hội, trong đó tập trung vào dự án Luật Báo chí (sửa

đổi) trình Quốc hội xem xét, thông qua tại kỳ họp thứ 10; dự án Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xuất bản, dự án Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Thể dục, thể thao, Luật Du lịch, Luật Thư viện, Luật Di sản văn hóa và

các dự án luật, nghị quyết khác (nếu có) dự kiến xây dựng, trình Quốc hội trong

năm 2026.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện nghiêm nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, PC, TT(08).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-03T09:15:42+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Lê Thị Thu Oanh<oanhltt.vpc@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T17:00:50+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T17:01:29+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T17:01:39+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T17:01:54+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!